
 
 

 

 

Kunów, dnia 22 grudnia 2023 roku 

 

Znak sprawy: ZP.I.271.12.2023       

                           

                                          Do wszystkich Wykonawców postępowanie znak: ZP.I.271.12.2023 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: ZP.I.271.12.2023  

w trybie podstawowym bez negocjacji pod nazwą: „Modernizacja infrastruktury drogowej 

w Gminie Kunów” (Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 2023/BZP 

00535905/01 z dnia 2023-12-06). 

 

Wyjaśnienie numer III treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Gmina Kunów działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 

roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720) poniżej przekazuje 

Wykonawcom treść zapytań nadesłanych w dniu 21 grudnia 2023 roku wraz  

z odpowiedziami: 

         

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą Dokumentację Projektową oraz 

wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu 

zamówienia. Dokumentacja załączona przez Zamawiającego jest kompletna i obrazuje stan 

faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów  

i uzgodnień istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy,  

a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z Rozdziałem XV ust. 1, 2, 3, 4 i 5 Specyfikacji Warunków 

Zamówienia z dnia 6 grudnia 2023 roku (ujednolicony tekst po zmianach z dnia 20 grudnia 

2023 roku) cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją 

przedmiotu zamówienia, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik 

numer 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz istotnymi postanowieniami umowy 

określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia. Cena podana w Formularzu Ofertowym 

jest ceną ostateczną, niepodlegającą negocjacji i wyczerpującą wszelkie należności 

Wykonawcy wobec Zamawiającego związane z realizacją przedmiotu zamówienia. 

Wykonawca podaje w ofercie łączną cenę ryczałtową wraz z podatkiem VAT za wykonanie 

przedmiotu zamówienia. Oferta musi zawierać ostateczną, sumaryczną cenę obejmującą 

wszystkie koszty z uwzględnieniem wszystkich opłat i podatków (także podatku od towarów  

i usług) oraz ewentualnych upustów i rabatów. Przy dokonywaniu wyceny przedmiotu 



 
 

 

 

zamówienia należy uwzględnić wszystkie dane z analizy dokumentacji technicznej, 

przedmiaru robót i zapisy zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz wnioski 

wypływające z zalecanej do przeprowadzenia wizji lokalnej w terenie. Przedmiar robót jest 

uzupełnieniem przedmiotu zamówienia i nie może stanowić jedynej podstawy do obliczenia 

ceny za wykonanie zamówienia. Do wynagrodzenia ryczałtowego ma zastosowanie art. 632 

Kodeksu Cywilnego. W związku z powyższym cena oferty winna zawierać wszelkie koszty 

niezbędne do zrealizowania zamówienia z uwzględnieniem ryzyka Wykonawcy, w tym także 

opłaty związane z kosztem robocizny, materiałów, pracy sprzętu, środków transportu 

technologicznego niezbędnego do wykonania robót, koszt nakładów, prac i robót 

nieprzewidzianych, a niezbędnych do wykonania zamówienia oraz wszystkie inne koszty, 

które będą musiały być poniesione przy wykonaniu zamówienia w zakresie opisanym  

w dokumentacji i Specyfikacji Warunków Zamówienia. W cenie ryczałtowej mieści się 

całkowity koszt wykonania zadania wynikający z dokumentacji, jak również koszty w niej nie 

ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia, to jest:  

1) koszty organizacji zaplecza i placu budowy wraz z dostarczeniem i niezbędnym 

doprowadzeniem energii elektrycznej i wody oraz zabezpieczeniami wynikającymi  

z przepisów BHP (bezpieczeństwa i higieny pracy) i przeciw pożarowych i przepisów ruchu 

drogowego. Koszty podłączenia mediów i opłat za media (woda i energia elektryczna) ponosi 

Wykonawca robót, 

2) koszty segregowania, składowania i transportu odpadów oraz wywozu ziemi i gruzu 

budowlanego pochodzącego z demontażu, segregowania, składowania, unieszkodliwiania 

odpadów oraz gruzu budowlanego pochodzących z rozbiórki, ich wywozu i opłat za czas ich 

składowania,  

3) koszty przeprowadzenia wszelkich wymaganych przepisami prób, badań, pomiarów, 

sprawdzeń i odbiorów przewidzianych warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót,  

4) koszty zabezpieczenia placu budowy i odpowiedniego oznakowania, 

5) koszty zorganizowania i przeprowadzenia niezbędnych sprawdzeń, prób, badań  

i przygotowania dokumentacji odbiorowej, 

6) inne koszty konieczne i niezbędne do prawidłowego zrealizowania przedmiotu 

zamówienia.  

 

Możliwości zmiany terminu umowy zostały opisane w Rozdziale XXII ust. 8 Specyfikacji 

Warunków Zamówienia z dnia 6 grudnia 2023 roku (ujednolicony tekst po zmianach z dnia  

20 grudnia 2023 roku). 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiar robót zawiera wszystkie niezbędne prace 

konieczne do prawidłowego wykonania przedmiotowego zamówienia, a ilości w nim zawarte 

odzwierciedlają stan rzeczywisty? 



 
 

 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik numer 8 do Specyfikacji  

Warunków Zamówienia z dnia 6 grudnia 2023 roku (ujednolicony tekst po zmianach z dnia  

20 grudnia 2023 roku), oraz zapisami zawartymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 

6 grudnia 2023 roku (ujednolicony tekst po zmianach z dnia 20 grudnia 2023 roku) przedmiar 

robót jest uzupełnieniem przedmiotu zamówienia i nie może stanowić jedynej podstawy do 

obliczenia ceny za wykonanie zamówienia. Zamawiający jasno wskazał, iż załączone do opisu 

przedmiotu zamówienia przedmiary mają jedynie charakter informacyjny. Wykonawca po 

zapoznaniu się z dokumentacją projektową i innymi dokumentami, oraz po dokonaniu wizji  

w terenie jest zobowiązany do ustalenia zakresu robót niezbędnych do osiągnięcia rezultatu. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania terenem na cele 

budowlane dla całego zakresu inwestycji?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż posiada prawo dysponowania terenem na cele budowlane dla 

całego zakresu inwestycji. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o zaktualizowanie załączonych kosztorysów ofertowych o pozycje dotyczące stałej 

organizacji ruchu. Zgodnie z załączoną dokumentacją projektową należy na każdym z zadań 

ustawić oznakowanie pionowe, które nie jest uwzględnione w załączonych przedmiarach. 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedź analogiczna jak w pytaniu numer 2. 
 

Pytanie 5: 

Prosimy o skorygowanie jednostki miary w kosztorysie ofertowym dla zadania – NIETULISKO 

DUŻE DG 336048T w poz. 14 d.3 „Rozebranie słupka betonowego gazowego” z „m” na „szt.”. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik numer 8 do Specyfikacji 

Warunków Zamówienia z dnia 6 grudnia 2023 roku (ujednolicony tekst po zmianach z dnia  

20 grudnia 2023 roku), oraz zapisami zawartymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 

6 grudnia 2023 roku (ujednolicony tekst po zmianach z dnia 20 grudnia 2023 roku) przedmiar 

robót jest uzupełnieniem przedmiotu zamówienia i nie może stanowić jedynej podstawy do 

obliczenia ceny za wykonanie zamówienia. Zamawiający jasno wskazał, iż załączone do opisu 



 
 

 

 

przedmiotu zamówienia przedmiary mają jedynie charakter informacyjny. Wykonawca po 

zapoznaniu się z dokumentacją projektową i innymi dokumentami oraz po dokonaniu wizji  

w terenie jest zobowiązany do ustalenia zakresu robót niezbędnych do osiągnięcia rezultatu.  

Oczywiście pozycję dotyczącą rozebrania słupka betonowego gazowego należy uwzględnić  

w ofercie, jako 4 sztuki.  

 

Pytanie 6: 

Prosimy o podanie poprawnej grubości i szerokości pobocza dla zadania – JANIK UL. POLNA 

DG 336016T. Zgodnie z załączonym przedmiarem należy wykonać pobocza szerokości 0,5 m  

i grubości 15 cm, natomiast w dokumentacji projektowej podano grubość 20 cm i szerokość 

0,75 cm.  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik numer 8 do Specyfikacji 

Warunków Zamówienia z dnia 6 grudnia 2023 roku (ujednolicony tekst po zmianach z dnia  

20 grudnia 2023 roku), oraz zapisami zawartymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 

6 grudnia 2023 roku (ujednolicony tekst po zmianach z dnia 20 grudnia 2023 roku) przedmiar 

robót jest uzupełnieniem przedmiotu zamówienia i nie może stanowić jedynej podstawy do 

obliczenia ceny za wykonanie zamówienia. Zamawiający jasno wskazał, iż załączone do opisu 

przedmiotu zamówienia przedmiary mają jedynie charakter informacyjny. Wykonawca po 

zapoznaniu się z dokumentacją projektową i innymi dokumentami oraz po dokonaniu wizji  

w terenie jest zobowiązany do ustalenia zakresu robót niezbędnych do osiągnięcia rezultatu. 

Zgodnie z projektem umowy, stanowiącym załącznik numer 7 do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia z dnia 6 grudnia 2023 roku (ujednolicony tekst po zmianach z dnia 20 grudnia 

2023 roku) dla celów interpretacji będą miały pierwszeństwo dokumenty zgodnie  

z kolejnością określoną w § 1 ust. 3. 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o skorygowanie ilości w poz. 30 dotyczącej ławy betonowej pod krawężnik  

w kosztorysie ofertowym dla zadania „Modernizacja drogi gminnej nr 336006T  

w miejscowości Nietulisko Małe”. Podana ilość dotyczy ławy na długości 15m krawężnika, 

natomiast całkowita ilość krawężnika do wykonania to 150mb. 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedź analogiczna jak w pytaniu numer 2.  
 

Pytanie 8: 

„Na odcinku drogi łączącej miejscowości Wymysłów oraz Boksycka w 2023 roku została 

wybudowana sieć kanalizacyjna. W związku z powyższym Wykonawca w cenie ofertowej 



 
 

 

 

musi przewidzieć koszty związane z regulacją dodatkowych studni”. W związku z brakiem 

kompletnej dokumentacji projektowej prosimy o podanie dokładnej ilości studni do regulacji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż do regulacji jest 5 sztuk studni. 
 

Pytanie 9: 

„Na całej długości przebudowywanej drogi zlokalizowana jest w jezdni sieć gazowa, która 

stanowi kolizję i zostanie przebudowana przez Polską Spółkę Gazownictwa Sp. z o.o. (zwaną 

dalej „PSG”), na mocy porozumienia NR 5/23 z dnia 3 lipca 2023 roku. Wykonawca 

zobowiązany jest przed przebudową drogi do udostępnienia terenu budowy PSG na okres 

konieczny do wykonania przedmiotowej przebudowy gazu, który PSG szacuje na około 2 

miesiące, z zastrzeżeniem, że roboty może rozpocząć od dnia 1 kwietnia 2024 roku. PSG po 

realizacji robót związanych z przełożeniem gazociągu dokona zasypania wykopu i zagęszczenia 

gruntu, które potwierdzi Wykonawcy stosownymi badaniami. Dalsze odtworzenie terenu leży 

po stronie Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do ustalenia szczegółów współpracy 

bezpośrednio z przedstawicielem PSG, który zostanie wskazany na przekazaniu terenu 

budowy oraz do skoordynowania tych robót z robotami drogowymi. Inwentaryzacja 

geodezyjna oraz przygotowanie dokumentacji powykonawczej w zakresie dotyczącym 

przebudowy gazu pozostaje po stronie PSG”. Prosimy o przekazanie porozumienia NR 5/23  

z dnia 3 lipca 2023 roku.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia porozumienie NR 5/23 z dnia 3 lipca 2023 roku. 
 

Pytanie 10: 

Prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca będzie zobowiązany, na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Zamawiającego, uzyskać decyzję na wycinkę drzew. 

 

Odpowiedź: 

Tak, Wykonawca będzie zobowiązany, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Zamawiającego, uzyskać decyzję na wycinkę drzew zgodnie z opisem przedmiotu 

zamówienia, stanowiącym załącznik numer 8 do Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia  

6 grudnia 2023 roku (ujednolicony tekst po zmianach z dnia 20 grudnia 2023 roku), oraz 

zapisami zawartymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 6 grudnia 2023 roku 

(ujednolicony tekst po zmianach z dnia 20 grudnia 2023 roku). 

 

 



 
 

 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o zamieszczenie decyzji konserwatora zabytków dla zadania „Modernizacja drogi 

gminnej nr 336048T w Nietulisku dużym”. Powyższa decyzja jest niezbędna do określenia 

ilości nasadzenia zastępczego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia decyzję Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

w Kielcach NR 169/2022 z dnia 21 grudnia 2022 roku. 

 

 

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień w przygotowywanej ofercie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznikiem do wyjaśnień numer III są: 

1) Porozumienie NR 5/23 z dnia 3 lipca 2023 roku do pytania numer 9, 

2) Decyzja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach NR 

169/2022 z dnia 21 grudnia 2022 roku do pytania numer 11. 
 

 

 

 

 

 


